[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля 2020 года № 425

О разработке проекта бюджета муниципального образования «Кировск»
Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и среднесрочного финансового плана муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2023 годы

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 23 июня 2015 года №34, п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать при администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск») комиссию по бюджетным проектировкам в предстоящем году и на среднесрочную перспективу, согласно приложению  №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей комиссии при администрации МО «Кировск» по бюджетным проектировкам в предстоящем году и на среднесрочную перспективу, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Разработать проект бюджета МО «Кировск» на 2021 год и проект среднесрочного финансового плана МО «Кировск» на 2021-2023 годы, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, а также нормативными правовыми актами МО «Кировск» по организации бюджетного процесса, сформировав блок муниципальных программ с учетом реальных возможностей финансирования и прогнозных возможностей бюджета по мобилизации доходов, привлечению муниципальных заимствований и финансированию расходов бюджета.

4. Разработку проекта бюджета МО «Кировск» на 2021 год и среднесрочного финансового плана МО «Кировск» на 2019-2021 годы осуществлять в соответствии с планом-графиком, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Председателю рабочей комиссии по бюджетным проектировкам в соответствии с Положением о рабочей комиссии, организовать работу по разработке проекта бюджета МО «Кировск» и проекта среднесрочного финансового плана МО «Кировск» на 2021-2023 годы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова
Разослано: в дело, членам комиссии, главе МО «Кировск», отдел градостроительства и управления муниц. имущ., МКУ «УЖКХиО», МБУ «ЦПП г.Кировска», МБУ «БОСТ», МБУК «ДК г. Кировска», финансовое управление
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Кировск»
от 06 июля 2020 г. № 425
Рабочая комиссия при администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
(далее – МО «Кировск») по бюджетным проектировкам

	Председатель комиссии:

	Сергеева Е.В.
	– заместитель главы администрации МО «Кировск»;

	Заместитель председателя:

	Елхова И.Ю.
	– начальник финансового управления администрации МО «Кировск»;

	Члены комиссии:

	Золотаренко В.В.
	– начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Илюхина Е.Н.
	– заместитель начальника МКУ «Управление жилищно - коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Бородина Г.И.
	– главный бухгалтер МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Бурдова С.А.
	– начальник финансово-экономического отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Кировск»
от  06 июля 2020 г. № 425
(приложение № 2)
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей комиссии при администрации муниципального образования

«Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
 по бюджетным проектировкам в предстоящем году и на среднесрочную перспективу

1. Рабочая комиссия при администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по бюджетным проектировкам в предстоящем году и на среднесрочную перспективу (далее - Комиссия) является временно действующим координационным органом, в целях обеспечения взаимодействия отраслевых органов администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), совета депутатов МО «Кировск», иных организаций, учреждений при разработке проекта бюджета МО «Кировск» на 2021 год и проекта среднесрочного финансового плана МО «Кировск» на 2021-2023 годы.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, Уставом МО «Кировск», нормативными правовыми актами МО «Кировск», а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета МО «Кировск» на 2021 год и проекта перспективного финансового плана МО «Кировск» на 2021-2023 годы.

4. Для выполнения возложенной на нее задачи Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает основные параметры прогноза социально-экономического развития МО «Кировск» на 2021 год и на период до 2023 года, основные показатели сводного финансового баланса МО «Кировск»;

- рассматривает и согласовывает предложения по формированию основных направлений бюджетной и налоговой политики МО «Кировск» на 2021 год;

- определяет приоритеты расходования бюджетных средств на 2021 год;
- рассматривает основные показатели проекта бюджета МО «Кировск» на 2021 год и проекта среднесрочного финансового плана МО «Кировск» на 2021-2023 годы;

- рассматривает предложения по бюджетным проектировкам на 2021 год и среднесрочную перспективу;

- оценивает инвестиционные приоритеты и возможности МО «Кировск»;

- анализирует демографическую ситуацию и изменения структуры населения МО «Кировск» по возрастным группам;

- определяет задачи повышения эффективности реального сектора экономики МО «Кировск» в среднесрочной перспективе;

- оценивает влияние изменений налогового законодательства на формирование доходной части бюджета МО «Кировск»;

- оценивает потери потенциала доходов МО «Кировск» от предоставления налоговых льгот в соответствии с решениями органов местного самоуправления;

- оценивает возможности увеличения доходной базы от реализации инвестиционных проектов;

- оценивает полноту мобилизации налоговых ресурсов МО «Кировск» в рамках действующего налогового законодательства;

- осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций Комиссии.

5. Для осуществления возложенной на нее задачи Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у должностных лиц структурных подразделений администрации МО «Кировск», необходимые для надлежащего исполнения возложенных на нее задач документы, материалы и информацию;

- заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц  администрации МО «Кировск» по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом и утверждаются председателем Комиссии.

9. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников бюджетного процесса.
Приложение № 3

к постановлению администрации

МО «Кировск»
от _______________ 2020 г. № _____
План – график

подготовки проекта бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год

1. До 29 августа 2020 года – для подготовки первоначального варианта бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - МО «Кировск») на 2021 год и период 2022 – 2023гг в финансовое управление администрации МО «Кировск» представляют:

распорядители и прямые получатели средств бюджета МО «Кировск» – предварительные сметы на 2021 год с расчетами в действующих ценах и тарифах.

2. До 29 августа 2020 года проводят сбор информации исходных данных для составления:

Финансово-экономический отдел МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»:
прогноза социально-экономического развития МО «Кировск» на 2021 год и на период до 2021 года;

Отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации МО «Кировск»:

плана развития муниципального сектора экономики МО «Кировск», включающего:

а) программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность (в том числе земельных участков);

б) план доходов от использования муниципального имущества (в том числе аренды земли, земельного налога, доходы от сдачи в аренду имущества).

3. До 29 августа 2020 года – структурные подразделения администрации МО «Кировск», МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения», МБУ «Благоустройство, обслуживание и содержание территории», МБУ «Центр поддержки предпринимательства г.Кировска», МБУК «Дворец культуры г.Кировска» разрабатывают и выносят на утверждение главой администрации муниципальные целевые программы, предполагаемые к финансированию из бюджета МО «Кировск» и, при необходимости вносят изменения в действующие целевые программы с целью уточнения объемов финансирования программ с учетом оценки реализации.

4. До 16 сентября 2020 года структурные подразделения администрации МО «Кировск» представляют в комиссию по бюджетным проектировкам:

Финансовое управление администрации МО «Кировск»:

основные направления бюджетной, налоговой политики на 2021 год;

оценку ожидаемого исполнения бюджета МО «Кировск» за 2020 год;

прогноз потенциала доходов бюджета МО «Кировск» на 2021 год;

реестр источников доходов бюджета МО «Кировск»;
реестр расходных обязательств, сформированный на основании информации, предоставленной распорядителями, получателями средств бюджета;

проект среднесрочного финансового плана МО «Кировск» на 2021-2023 годы.

перечень муниципальных целевых программ, предлагаемых к финансированию из бюджета МО «Кировск» в 2021 году;
проекты муниципальных заданий муниципальным учреждениям.

Финансово-экономический отдел МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»:
прогноз социально-экономического развития МО «Кировск» на 2021 год и на период до 2023 года, разрабатываемый на основе данных социально-экономического развития МО «Кировск» за первое полугодие 2020 года, оценки предполагаемых итогов социально-экономического развития МО «Кировск» в 2020 году и тенденций развития экономики и социальной сферы на 2021-2023 годы;

Отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации МО «Кировск»:

план развития муниципального сектора экономики МО «Кировск», включающий:

а) программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность;

б) план доходов от использования муниципального имущества;

в) оценку потерь бюджета от предоставления налоговых льгот;

г) иные составляющие, определенные рабочей группой.

Заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»:

адресную программу за счет средств бюджета МО «Кировск» на 2021 год.

5. До 01 октября 2020 года финансовое управление администрации МО «Кировск» на основании представленных данных формирует проект бюджета МО «Кировск» на 2021 год и направляет проект решения о бюджете на 2021 год,
основные направления бюджетной, налоговой политики на 2021 год;
оценку ожидаемого исполнения бюджета МО «Кировск» за 2021 год; предварительные итоги социально-экономического развития МО «Кировск» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО «Кировск» за текущий финансовый год;
проект среднесрочного финансового плана МО «Кировск» на 2021-2023 годы,
реестр источников доходов бюджета МО «Кировск», верхний предел муниципального долга МО «Кировск» на конец очередного финансового года;
проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год;
проект программы муниципальных гарантий МО «Кировск» на очередной финансовый год;
адресную программу МО «Кировск» на 2021 год;
оценку потерь бюджета от предоставления налоговых льгот в соответствии с Положением о бюджетном процессе главе администрации МО «Кировск».

6. Не позднее 15 ноября 2020 года согласованный проект бюджета на 2021 год, а также другие материалы, направляемые в соответствии с бюджетным законодательством одновременно с проектом бюджета, вносятся на рассмотрение совету депутатов МО «Кировск».

7. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета МО «Кировск» на 2021 год.
8. До 29 декабря 2020 года подготовить муниципальные правовые акты об установлении муниципальных заданий для муниципальных учреждений на 2021 год в соответствии с установленными нормативами.